
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: K/9938.

Benyújtás dátuma: 2020-04-01 11:42

Parlex azonosító: 1FDUMJDZ0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Benyújtó: Dr. Vadai Ágnes (DK) 

Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Nagy István, agrárminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Hogyan szerzik be a pályázók a kormányhivatali 
igazolást a támogatási kérelmükhöz?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A Baromfi- és sertéstartó telepek járványvédelmi rendszereinek fejlesztése (A Felhívás kódszáma:
VP2-4.1.1.7-20) Felhívás a következőket tartalmazza:

„4.1. Támogatást igénylők köre 

Jelen felhívásra támogatási kérelmet nyújthatnak be:

1. Mezőgazdasági termelők, akik abban az esetben jogosultak támogatásra, amennyiben igazolják,
hogy: 

a.  a  támogatási  kérelem  benyújtását  megelőző,  vagy  amennyiben  erre  vonatkozóan  nem
rendelkeznek adatokkal, az azt megelőző teljes lezárt üzleti évben, fiatal mezőgazdasági termelő
esetében lezárt üzleti évben legalább 6000 euró STÉ üzemmérettel rendelkeznek. (Az üzemméret
megállapítása  szempontjából  a  8.  számú  szakmai  mellékletben  megadott,  275,25  forint/euró
árfolyammal számolt 2010. évi STÉ adatok az irányadók); 

A  támogatási  kérelem  benyújtását  megelőző  teljes  lezárt  üzleti  évének  egységes  területalapú
támogatási  kérelme  (a  továbbiakban:  TERA  kérelem)  alapján  számolt,  mezőgazdasági
tevékenységből  származó  üzemméret.  Ha  a  mezőgazdasági  termelő  a  támogatási  kérelem
benyújtását megelőző teljes lezárt üzleti évre vonatkozóan rendelkezik a felhívás 7. számú szakmai
mellékletét  képező  „Kormányhivatal  igazolása  a  mezőgazdasági  tevékenységgel  hasznosított
területadatokról”  című  formanyomtatványon  szereplő  mezőgazdasági  tevékenységgel  művelt
területtel, vagy TERA kérelemben nem szereplő területtel, abban az esetben a támogatási kérelem
benyújtását  megelőző  teljes  lezárt  üzleti  év  vonatkozásában  a  mezőgazdasági  tevékenységére



vonatkozóan  rendelkeznie  kell  a  támogatást  igénylő  székhelye/lakhelye  szerint  illetékes  megyei
kormányhivatal  által  földművelésügyi  igazgatási  jogkörben kiállított  igazolással,  (a  Felhívás  7.
számú melléklete  szerint)  amely  tartalmazza az  üzemméret  számításánál  figyelembe vett  terület
nagyságát és hasznosítási kódját. 

Állattartással összefüggő üzemméret számítás alapja a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal
(a  továbbiakban:  NÉBIH)  által  a  támogatást  igénylőhöz,  mint  tartóhoz  nyilvántartásba  vett
tenyészetekben tartott állat lehet. Ha az üzemméret számítás alapját képező állat szarvasmarha,
anyajuh,  vagy  anyakecske  akkor  az  érintett  állatfaj  tekintetében  a  teljes  lezárt  üzleti  év
vonatkozásában az ENAR nyilvántartásba bejelentett éves átlagos állatlétszámot kell az üzemméret
számításánál  figyelembe  venni.  Egyéb,  a  9.  számú  melléklet  szerinti  állatfajok  esetében  az
üzemméret  nagyságát  az  állatállomány  tartási  helye  szerint  illetékes  megyei  kormányhivatal
illetékes  járási  hatósági  állatorvos  által  kiállított  igazolás  alapján kell  a  teljes  lezárt  üzleti  év
vonatkozásában az éves átlagos állatlétszám alapján kiszámolni. ENAR-ba és TIR-be a támogatási
kérelem benyújtásának napjáig bejelentett módosítások kerülnek figyelembe vételre;” 

Kérdezem Önt:

1. Mi történik, ha a kormányhivatali igazolásokat nem tudja beszerezni a pályázó? 

2. Elfogadja a Hivatal, ha a dokumentumokat a járványügyi veszélyhelyzet megszűnését követően
szerzi be a pályázó? 

Budapest, 2020. április 1.

Tisztelettel:

Dr. Vadai Ágnes

Demokratikus Koalíció
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